MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - ERECHIM

RESOLUÇÃO Nº 10/2024 - CCLP - ER (10.44.05.20)

 23205.037269/2024-26Nº do Protocolo:
Erechim-RS, 19 de dezembro de 2024.

Retifica a RESOLUÇÃO Nº 9/CCLPER
/UFFS/2024 que inclui Componente(s)
Curricular(es) Optativo(s) na Estrutura
Curricular 2018 do Curso de Pedagogia -
Licenciatura do Campus Erechim.

A Coordenação do Curso de Graduação em Pedagogia - Licenciatura do Campus Erechim, da
Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR   o Art. 1º da Resolução Nº 9/CCLPER/UFFS/2024 que inclui Componente(s)
Curricular(es) no rol de CCRs optativos da Estrutura Curricular 2018, do Curso de Graduação em
Pedagogia - Licenciatura, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

“Art. 1º …….

Curso de graduação em Pedagogia – Licenciatura

Campus Erechim

Atividadesa

Total de

Horas

Aulas presenciais

Teórica Prática ExtensionistaNº Código Componente Curricular

  GCH2005 Educação, pensamento computacional e Tecnologias
Digitais

45 15   60

  GCH2006 Práticas e Processos de Ensino da Matemática 46 19   65

LEIA-SE:

“Art. 1º …….

Curso de graduação em Pedagogia – Licenciatura

Campus Erechim

Atividadesa

Total de

Horas

Aulas presenciais

Teórica Prática EaDNº Código Componente Curricular

  GCH2005 Educação, pensamento computacional e Tecnologias
Digitais

45 15   60

  GCH2006 Práticas e Processos de Ensino da Matemática 46 19 10 75

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, tendo em vista o disposto no parágrafo
único do Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019.

MARIA SILVIA CRISTOFOLI

Coordenadora do Curso de Graduação em Pedagogia - Licenciatura

(Assinado digitalmente em 19/12/2024 14:39)
MARIA SILVIA CRISTOFOLI

COORDENADOR DE CURSO

CCLP - ER (10.44.05.20)

Matrícula: ###522#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 10 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 19/12/2024 7bc15891f2

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf